

Clindamicina 300mg

A partir de hoy, sin excepciones:

Por la mañana y de noche (2x/día):

1. Use el hilo dental
 2. Use cepillo eléctrico (cepille por 4 minutos)
 3. Use el irrigador bucal de WaterPik
 4. Enjuague con el enjuague SmartMouth
-

Como prepararse para su cirugía?

1. NO VENGA CON EL ESTÓMAGO VACÍO. Asegúrese de desayunar o almorzar.
 2. Comience Clindamicina 300mg, dos días antes el día de la cirugía. Tome 1 cada 6 horas.
 3. Comience Ibuprofeno de 800mg después de la cirugía. Tome 1 cada 8 horas por 3 días.
 4. Si el dolor es SEVERO, tome ibuprofeno y Tylenol de 500 mg (no necesita receta).
Tome 2 tabletas de Tylenol 500 mg y 1 tableta de Ibuprofeno de 800 mg cada 8 horas, según sea necesario.
 5. NO tome Tylenol, si el dolor es controlado con ibuprofeno.
-

Por 4-6 semanas espere seguir una dieta de comida blandita.

No fumar durante 1 semana después de la cirugía.

Visite nuestro sitio de web para videos instructivos: www.dentallaserchicago.com